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træde den danske lovgivnings forbud mod at slå 
sine børn. Det mener hr. Jesper Langballe er i or- 
den at gøre, samtidig med at noget, man skriver 
i en erklæring, som folk skal skrive under på, 
bare er en konstaterbarhed. Altså, det er i orden, 
at vi skriver, at man ikke må slå ihjel, men man 
kan sådan set bare fortsætte med at gøre det. 

Er det, hr. Jesper Langballe siger, at én ting er, 
hvad der står i en erklæring, en anden ting er, 
om man følger den? Der er sådan set frit valg. 
Man må godt overtræde lovgivningen, man må 
godt slå sine børn, man må godt give en lussing, 
man må også godt give et -venligt spark bagi, 
som hr. Jesper Langballe nævnte. 

Kl. 14.35 . 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Må jeg begynde med at sige, at jeg synes, det er 
karakteristisk for den sådan underlige, giftige, 
sladderagtige måde at debattere på, at man skal 
rundt og spørge alle mulige om, hvad en eller 
anden fjerde part har sagt. Altså, det er jo udtryk 
for, at den reelle diskussion om det emne, hr. Ka- 
mal Qureshi rejser, overhovedet ikke interesse- 
rer ham. Men det, der interesserer ham, er sådan 
lidt sladder... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det er ikke tilladt med direkte tale. Der skal refe- 
reres til, hvad hr. Kamal Qureshi... 

Jesper Langballe (DF): 
Jeg sagde hr. Kamal Qureshi. Ja, det tror jeg jeg 
gjorde. 

Så vil jeg sige, at sammenligningen med at slå 
ihjel er jo også afslørende for en utrolig abstrakt 
tankegang. Der er noget, der hedder den naturli- 
ge lov, et gammelt klassisk begreb, lex naturalis, 
og det betyder, at der er nogle ting, f.eks. det at 
slå et andet menneske ihjel, hvad enten de står i 
de trykte love eller ej, som alle mennesker er eni- 
ge om er en modbydelig handling. Men at man 
selv opdrager sine børn og selv finder ud af, 
hvordan man gør det, og at det ikke influeres 
særligt af, hvad der står i en eller anden lovpara- 
graf, det turde være lige så indlysende, må jeg 
sige til hr. Kamal Qureshi. 

Så hvis spørgsmålet går på, om jeg ændrede 
min børneopdragelse -  nu var mine børn så sto- 
re på det tidspunkt, at jeg nok skulle lade være 
med at vove at prøve at give dem en på kassen -  
fordi der blev vedtaget en ny lovparagraf, så er 
svaret da nej. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, hr. Jesper Langballe sådan set bevæ- 
ger sig meget væk fra det, som var aftalen, og 
som jeg egentlig forstod var Dansk Folkepartis 
store sejr i forbindelse med integrationsaftalen, 
nemlig det, der står på side 4 under punkt 3.2, at 
som et led i integrationskontrakten skriver alle 
udlændinge under på en erklæring om, at de vil 
respektere samfundets grundlæggende værdier. 

Der er jo ikke tale om sådan en retstilstand og 
juristeri og det ene og det andet, nej, der er tale 
om, at Dansk Folkeparti åbenbart, og hermed 
også hr. Jesper Langballe, har anerkendt, at det, 
at man ikke slår børn, er en af det danske sam- 
funds grundlæggende værdier, og det synes vi 
er ganske udmærket. 

Det næste, jeg så vil spørge om, er: Når hr. 
Jesper Langballe, jeg synes helt berettiget, roser 
sin kone for en fin indsats som hjemmegående 
husmor, kan man så tage det som udtryk for, at 
hr. Jesper Langballe mener, at det er en grund- 
læggende værdi i det danske samfund, hvis fa- 
milier kan få det til at fungere sådan, at den ene 
arbejder og den anden er hjemmegående, og at 
det har man lov til? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Til det sidste kan jeg svare fuldstændig og ube- 
tinget ja. Vi vil aldrig nogen sinde være med til 
nogen mistænkeliggørelse eller kriminalisering 
af den hjemmegående husmor, men vi siger ba- 
re, og det er vi fuldstændig enige med regerings- 
partierne om, at hvis man er hjemmegående 
husmor, så er man selvsagt ikke på kontant- 
hjælp. Hvis man er hjemmegående husmor, så 
bortfalder kontanthjælpen, og der har vi altså 
vedtaget, at det gør den, hvis man ikke arbejder 
300 timer i løbet af 2 år. 

Så vil jeg lige sige til det første, der blev 
spurgt om: Hvor står det henne i erklæringen og 
i aftalen, at den konstatering, at det i Danmark 
er forbudt at slå sine børn, dermed er angivet 
som en af samfundets bærende værdier? Det 
kan jeg ikke finde nogen steder, og jeg ville have 
protesteret mod det, hvis det stod der. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Det står med flammeskrift som punkt 3.2 i inte- 
grationsaftalen, at man skal underskrive en kon- 
trakterklæring om at ville respektere samfun- 
dets grundlæggende værdier. Det er så den er- 


